ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

AMILION
DEPUTADO ESTADUAL M4°

10 OUT 2019

Requerimento n° 053/2019 - GDAF
Se

Excelentíssimo Senhor Senhor

DEP. LISSAUER VIEIRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Senhor Presidente;

,épntadd que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência,,o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos Caiado, e a Excelentíssima

Senhora, Secretária de Estado da Educação, Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira,

solicitando-lhes, que viabilizem, em caráter emergencial, as providências necessárias para que se

proceda a reforma e ampliação do Colégio Estadual Martiniano de Carvalho, situado na Avenida

Brasil, S/N, Bairro Botafogo, município de Nerópolis - GO.

O presente requerimento se faz necessário, ante a imprescindibilidade de se preservar a

estrutura da instituição de ensino, bem como promover melhor a qualidade das instalações e oferecer

para o estudante mais conforto, haja vista que a escola se encontra danificada por fatores climáticos

e por utilização de longos anos sem reforma, comprometendo o bem-estar dos alunos e professores.

Nesta conformidade, dada a relevância e a oportunidade da postulação, aguarda o subscritor

a aprovação do que requerido fica.

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, emle de Oirtia,0 de 2019.

AMI 	ON FILHO
Depu a o Estadual

Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste
Gabinete 27 — Dep. Est. Amilton Filho
CEP: 74,115-900 — Goiânia - Goiás
portal.al.go.leg.br  Amilton.filhO@al.go.leg.br  I
+ 55 (62) 3221-3221 / 3204

f @V /assembleiago

	00000001